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Dear Mr. Wayne, 

Freedom Of Information Request 1691/2011 

 
I write in connection with your request received by Kent Police on the 22nd March 2011.  I am 
now able to respond as follows: 
 
Question 1. Is it possible for a corporation or private company to hire the services of Medway 
police force? 
 
Yes it is possible for a corporation or private company to hire the services of Kent Police Officers.  
 
Question 2. If it is possible to hire Medway police force could you kindly provide a run down of 
prices charged by Medway police force for the following: 
      
a) Cost per attending officer. 
 

The following prices are charged for the provision of Special Policing Services: 

  

Constable £54.77 per hour   

Sergeant £67.66 per hour 

Inspector £66.53 per hour 

Chief Inspector £70.79 per hour 

Superintendent £87.61 per hour 

Chief Superintendent £99.69 per hour 

  

These figures are the 2009/10 costs and should have increased last year but did not due to the 
ACPO document ‘Paying the Bill 2’ being published.  Kent Police has reviewed this document and 
is awaiting the agreement of the Kent Police Authority before increasing prices, possibly in 
April/May 2011. 

  

The prices detailed above are charged plus 5% overhead, plus VAT at the current rate applicable.  
A further charge is made for refreshments.  This is either the allowance that police officers usually 
receive or the cost of the food if any is provided, everything else is included in the hourly rates 
charged and detailed above.  
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Question 3. If it is possible to hire the services of Medway police force would you kindly provide 
the names of the companies that hired the services of Medway police force from January 2010 to 
January 2011? 
 
It is possible to confirm that during the period 1st January 2010 and 1st January 2011, Gillingham 
Football Club, Medway Council and Jehovah’s Witness Church hired the services of Kent Police 
Officers.  
      
Question 4. If it is possible to hire the services of Medway police force can you please explain the 
following: 
      
a. Is it classed as overtime? 
      
b. Do hired officers do this in there normal working hours or out of hours? 
      
c. Is hiring prioritised over serving the public? 
  

a) Police Officers are scheduled to work on their rest days and the full economic costs are 
recovered from the organisation requesting their presence. 

  

b) As above.  

  

c) No - the police service and availability is not compromised by the use of Police Officers on 
Special Policing Services. 

 
Thank you for your interest in Kent Police. If you have any further queries concerning your 
request, or the application of the Freedom of Information Act in general, please contact this office 
quoting the reference number shown above. 
 

Yours sincerely, 
 
Laura Birchley 
Freedom of Information Administrator 
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Your right to complain 
 
We take our responsibilities under the Freedom of Information Act seriously but, if you feel your 
request has not been properly handled or you are otherwise dissatisfied with the outcome of your 
request, you have the right to complain. We will conduct an internal review to investigate the 
matter and endeavor to reply within 20 working days. If your appeal concerns the decision to 
apply an exemption, it would assist the review if you would outline why you believe the exemption 
does not apply. 
 
You may lodge your complaint by writing to: 
Freedom of Information 
Kent Police Headquarters 
Sutton Road,  
Maidstone 
Kent 
ME15 9BZ 
 
Or by e-mailing freedomofinformation@kent.pnn.police.uk 
 
If you are still dissatisfied following our internal review, you have the right under section 50 of the 
Act to complain directly to the Information Commissioner. Before considering your complaint, the 
Information Commissioner would normally expect you to have exhausted the complaints 
procedures provided by Kent Police.  
 
The Information Commissioner can be contacted at: 
FOI Compliance Team (complaints) 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire  
SK9 5AF 
 
 
 


